
 
 
 

 
คำสั่งโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 

ที่  32 / ๒๕๖๒๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการกิจกรรมวันแม่แห่งชาติ 

...................................................................................................  
 

  ด้วยในวันที ่ ๑๒ สิงหาคม เป็นวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด ็จพระนางเจ้าส ิร ิก ิติ์
พระบรมราชินีนาถ พระราชชนนีพันปีหลวง ในรัชกาลที่ ๙  โรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ จึงได้จัด
กิจกรรมวันแม่แห่งชาติ ในวันศุกร์ที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๒ ณ โรงเรียนวัดใหญ่ชัยมงคล (ภาวนารังสี) 

  เพ่ือให้การดำเนินงาน เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ วรรค
หนึ่ง และ (๑) (๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ ลงวันที่ 
๗ กรกฎาคม ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ (๑)-(๖) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ลงวันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะทำงานและคณะกรรมการ ดังนี้ 
๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา 
  ๑.๑ นางจุฑามาศ  รอดภัย   ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดใหญ่ชัยมงคล (ภาวนารังสี)   
  ๑.๒ นางรัชนีพรรณ  งามสมโสตร์    ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ 
     ๑.๓ นางสาวมาลี  หล่อประเสริฐ  ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ 
      มีหน้าที ่ ให้การสนับสนุนการดำเนินงาน 
๒. ฝ่ายจัดสถานที่   
     ๒.๑ นายสุพจน์  รุ่งเรือง   ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ      ประธาน 
     ๒.๒ นายณรัช  วัชระดำรงตระกูล  ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ      กรรมการ 
  ๒.๓ นายจีระศักดิ์  กรอบกระจก  ครู วิทยฐานะ -             กรรมการ 
  ๒.๔ นายพัฒนพงศ์  พลูอุดร      ครู วิทยฐานะ -             กรรมการ 
  ๒.๕ นายประยุทธ์  พงษ์เจริญ   นักการภารโรง            กรรมการ 
  ๒.๖ นางสาวจำเรียง  ศรีนาคล้วน  ลูกจ้างชั่วคราว            กรรมการ 
  ๒.๗ นายณัฐกรณ์  เกลี้ยงเกตุ   ครูผู้ช่วย                กรรมการและเลขานุการ  
     มีหน้าที ่ จัดสถานที่ เวที ฉาก พระบรมฉายลักษณ์ โต๊ะหมู่บูชา และสมุดลงนามถวาย พระ
พร  ณ ห้องประชุมพระครูพิสุทธิ์บุญสาร  และเก็บสถานที่ให้เรียบร้อย 
๓.   ฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์   
  ๓.๑ นางสาวลัดดาวัลย์  รุมรัตน์     ครู วิทยฐานะ -                 ประธาน 
      ๓.๒ นางสาวอัจจิมา  บำรุงนา     ครู วิทยฐานะ ชำนาญการ       กรรมการ 
  ๓.๓ นางสาวทัชชา  ปทุมสูตร    ครู วิทยฐานะ -               กรรมการ 
  ๓.๔ นายนาริส  มะลิซ้อน     ครู วิทยฐานะ -               กรรมการและเลขานุการ 
      มีหน้าที ่ จัดเตรียมเครื่องเสียง  บันทึกภาพกิจกรรม  ประสานงานกับฝ่ายสถานที่  
 



๔.  ฝ่ายพิธีการ   
  ๔.๑ นางรัชนีพรรณ  งามสมโสตร์    ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ     ประธาน 
  ๔.๒ นางศจีพร  ภาคเดช           ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ          กรรมการ 
  ๔.๓ นางสาวอัญมณี  สุภรัตน์ธนกุล ครู วิทยฐานะ -                กรรมการ    
  ๔.๔ นางสาวชมภูนุช  ใหม่เกตุ      ครู วิทยฐานะ -        กรรมการและเลขานุการ 
     มีหน้าที่  ฝึกซ้อมนักเรียนรับเกียรติบัตร กราบแม่ และควบคุมนักเรียนให้เรียบร้อยตลอด
กิจกรรมวันแม่  
๕.  ฝ่ายประชาสัมพันธ์ / พิธีกร   
  ๕.๑ นางสุจิตตา  คงคารักษ์    ครู วิทยฐานะ -           ประธาน 
  ๕.๒ นางสาวกนิษฐา  อิ่มน้อย    ครู วิทยฐานะ -              กรรมการ     
  ๕.๓ นางสาวกรัณฑรัตน์  จำเนียรพันธุ์ ครู วิทยฐานะ -           กรรมการและเลขานุการ 
     มีหน้าที่  ประชาสัมพันธ์ให้คณะครู ผู ้ปกครอง และนักเรียนทราบ เป็นพิธีกรดำเนิน
รายการตามกำหนดการ ซักซ้อมพิธีการให้เกิดความเรียบร้อย และพร้อมเพรียง  
๖.  ฝ่ายปฏิคม 
  ๖.๑ นางสาวจิราภรณ์ บูชา   ครู วิทยฐานะ -               ประธาน       
  ๖.๒  นางสาวสุดาทิพย์  ทองคำ    ครผูู้ช่วย                 กรรมการ 
  ๖.๓  นางสาวภัทราวรรณ  เวชการ  เจ้าหน้าที่ธุรการ                 กรรมการ 
  ๖.๔ นางสาวจำรัส  ศรีบัวบาน   พนักงานราชการ           กรรมการ 
  ๖.๕ นางสาวชมภูนุช  ใหม่เกตุ   ครู วิทยฐานะ -        กรรมการและเลขานุการ 
     มีหน้าที่  รับลงทะเบียน ต้อนรับผู้มาร่วมงานและจัดเตรียมอาหารว่าง   
๗. ฝ่ายตัดสินกิจกรรม 
 กิจกรรมระบายสีวันแม่(ระดับอนุบาล) 
  ๗.๑ นางสาวกรัณฑรัตน์  จำเนียรพันธุ์ ครู วิทยฐานะ -         รับผิดชอบระดับชั้นอนุบาล 
  ๗.๒ นางวนิดา  แสดงฤทธิ์           ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ   
                                                                                          รับผิดชอบระดับชั้นอนุบาล 
        ๗.๓ นางสาวจิตตราพร จำเนียรกิจ  ครอัูตราจ้าง          รับผิดชอบระดับชั้นอนุบาล 
 กิจกรรมทำการ์ดวันแม่(ระดับประถมศึกษาตอนต้น) 
  ๗.๔ นายพัฒนพงศ์  พลูอุดร    ครู วิทยฐานะ -    รับผิดชอบระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑-๓ 
  ๗.๕ นายสุพจน์  รุ่งเรือง  ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ  
                   รับผิดชอบระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑-๓  
  ๗.๖ นางสาวอรนุช  มีเงิน  ครู วิทยฐานะ ชำนาญการ 
                   รับผิดชอบระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑-๓ 
 กิจกรรมเขียนเรียงความวันแม่แห่งชาติ(ระดับประถมปลาย) 
  ๗.๗ นางสาววันดี  ถีระแก้ว    ครู วิทยฐานะ –  รับผิดชอบระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔-๖ 
  ๗.๘ นางสาวอรชนก  ขาวอุบล  ครู วิทยฐานะ – รับผิดชอบระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔-๖  
  ๗.๙ นางสาวมาลี หล่อประเสริฐ ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ   
                   รับผิดชอบระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔-๖ 
 



 กิจกรรมแต่งกลอนวันแม่แห่งชาติ(ระดับมัธยมศึกษา) 
  ๗.๑๐ นางรัชนีพรรณ  งามสมโสตร์ ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ   
                     รับผิดชอบระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑-๓ 
  ๗.๑๑ นางสาวปาลิดา  นามเสนาะ  ครู วิทยฐานะ ชำนาญการ    
                     รับผิดชอบระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑-๓ 
       มีหน้าที่ จัดสร้างแบบกิจกรรม เกณฑ์การให้คะแนน กำกับดูแลความเรียบร้อยของการ
ดำเนินกิจกรรม ให้เสร็จสิ้นก่อนวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๒ สรุปรายงานผล ส่งฝ่ายเกียรติบัตร ภายในวันที่  
๘ สิงหาคม ๒๕๖๒ แจกเกียรติบัตรให้นักเรียนในวัน ๙ สิงหาคม ๒๕๖๒ และเลือกตัวแทนนักเรียนที่
ได้รับรางวัลชนะเลิศเรียงความและกลอนวันแม่ กิจกรรมละ ๑ คน อ่านผลงาน  
๘. ฝ่ายจัดเตรียมเกียรติบัตรและรางวัล   
  ๘.๑  นางสาวอัจจิมา  บำรุงนา   ครู วิทยฐานะ ชำนาญการ       ประธาน 
  ๘.๒ นางธิติมา  ภูคำใบ   ธุรการโรงเรียน            กรรมการ 

   ๘.๓  นางสาวอัญมณี สุภรัตน์ธนกุล ครู วิทยฐานะ -        กรรมการและเลขานุการ 
     มีหน้าที ่ จัดเตรียมเกียรติบัตร สำหรับแม่ดีเด่น และเกียรติบัตรนักเรียนได้รับรางวัล 
๙.  ฝ่ายจัดการแสดง  
  ๙.๑  นางพิชามณชุ์  สระสันเทียะ   ครู วิทยฐานะ -               ประธาน 
  ๙.๒ นางสาวกรัณฑรัตน์  จำเนียรพันธุ์ ครู วิทยฐานะ -            กรรมการ 
  ๙.๒ นายสุพจน์  รุ่งเรือง    ครู วิทยฐานะ ชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
  ๙.๓ นางสาวอรนุช  มีเงิน             ครู วิทยฐานะ ชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
     มีหน้าที่ จัดเตรียมการแสดง และการบรรเลงดนตรีไทย เพลงสรรเสริญพระบารมี  เพลง
สดุดีพระแม่เจ้า  เพลงค่าน้ำนม 

 ๑๐. ฝ่ายสรุป ประเมินผลและรายงานผล 
  ๑๐.๑ นางสาวอัญมณี สุภรัตน์ธนกุล ครู วิทยฐานะ -             ประธาน 
  ๑๐.๒  นางสาวอัจจิมา  บำรุงนา    คร ูวิทยฐานะ ชำนาญการ        กรรมการ 
  ๑๐.๓  นางสาวมรกต  วงษ์เนตร  ครู วิทยฐานะ ชำนาญการ        กรรมการ 
     ๑๐.๔  นางสาวลัดดาวัลย์  รุมรัตน์ ครู วิทยฐานะ -            กรรมการและเลขานุการ 
      มีหน้าที่ ออกแบบแบบสอบถาม รวบรวมข้อมูล ประเมินผล สรุปรวมเล่มและรายงานผล
ให้ผู ้ที ่ได้รับการแต่งตั้ง ดำเนินกิจกรรมวันแม่ เรียบร้อยสวยงามเป็นที่ชื ่นชมแก่ชุมชน และท้องถิ่น
ตลอดไป   
 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
      สั่ง  ณ  วันที่  ๖  เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๒    
 
 
 
 
              (นางจุฑามาศ  รอดภัย) 
                   ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดใหญ่ชัยมงคล (ภาวนารังสี) 



กิจกรรมวันแม่แห่งชาติ 
วันศุกร์ที่  ๙  สิงหาคม  ๒๕๖๒ 

ณ ห้องประชุม ใต้อาคาร ๔  โรงเรียนวัดใหญ่ชัยมงคล (ภาวานรังสี) 
 
 

  ๐๙.๐๐ น. - การบรรเลงดนตรีไทยวงปี่พากย์ไม้นวมผสมเครื่องสาย เพลงโหมโรงปฐมดุสิต 
  ๐๙.๓๙ น. -  นางสโรฌา  บุญรอดวงค์ คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  
                                 มาถึงบริเวณพิธี         
         -  นางจุฑามาศ  รอดภัย ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดใหญ่ชัยมงคล (ภาวนารังสี)  
          กล่าวรายงาน     
         - ประธานในพิธี กล่าวเปิดงาน  
         - ชมการแสดงของนักเรียน ชุดรำถวายพระพร  
         -   นักเรียนที่ได้รับรางวัลอ่านผลงานของตนเองบนเวที (เรียงความ แต่งกลอน) 
         - ประธานในพิธี มอบเกียรติบัตรแม่ดีเด่น ประจำปี ๒๕๖๒ จำนวน ๒๒ ราย 
         - ประธานในพิธี กล่าวแสดงความยินดีกับแม่ดีเด่น ประจำปี ๒๕๖๒ 
         -  นางสโรฌา  บุญรอดวงค์ คณะกรรมการสถานศึกษา มอบเกียรติบัตรให้แก่ 
          นักเรียนที่ได้รับรางวัลชนะเลิศ การระบายสี  การทำการ์ดวันแม่ การเขียน  
          เรียงความ และแต่งคำกลอน 
         -   นักเรียนแสดงความรักโดยการร้องเพลงค่าน้ำนม  
         -  นักเรียนแสดงความรักความกตัญญูโดยการกราบเท้าแม่และมอบดอกมะลิ   
         -  เสร็จพิธี 
 
 
 

 


